ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Администрации
(Правительства) Курганской области от 10 июля 2007 года № 313

«Об Управлении записи актов гражданского состояния
Курганской области»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  высшего
исполнительного  органа  государственной  власти  Курганской  области  в
соответствие  с  действующим  законодательством  Правительство  Курганской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации (Правительства)
Курганской области от 10 июля 2007 года № 313 «Об Управлении записи актов
гражданского состояния Курганской области» следующие изменения:

1) в  абзаце  первом  пункта  4  раздела  I  слово  «выполнения»  заменить
словом «осуществления»;

2) в пункте 6 раздела II:
в подпункте 2 слово «исполнением» заменить словом «осуществлением»;
подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) проставление  в  установленном  порядке  апостиля  на  официальных

документах,  подлежащих  вывозу  за  пределы  территории  Российской
Федерации;»;

в  подпункте  27  слова  «действующим  законодательством.»  заменить
словами  «действующим законодательством;»;

дополнить подпунктами 28, 29, 30 следующего содержания:
«28) в  случаях,  установленных  действующим  законодательством,

предоставление  сведений,  содержащихся  в  Едином государственном реестре
записей актов гражданского состояния;

29) в  случаях,  установленных  действующим  законодательством,
включение  в  Единый  государственный  реестр  записей  актов  гражданского
состояния  сведений  о  документах,  выданных  компетентными  органами
иностранных  государств  в  удостоверение  актов  гражданского  состояния,
совершенных  вне  пределов  территории  Российской  Федерации  по  законам
соответствующих  иностранных  государств  в  отношении  граждан  Российской

Федерации;
30) определение  порядка заключения брака в торжественной обстановке

на территории Курганской области.».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить

на  заместителя  Губернатора  Курганской  области  -  руководителя  Аппарата
Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Сибиряев Евгений Морисович
(3522) 65-00-58